
' ‘ <
 -А

 fi И

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2024 г. № 208

О внесении изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 18 января 2024 г. № 13

На основании Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам» администрация городского округа 
«Город Козьмодемьянск» постановляет:

1. В постановление администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 18 января 2024 г. № 13 «Об утверждении Плана 
мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл на 2024 год» 
(далее - План) внести следующее изменение:

раздел 3 Плана «Организация работы по сбору и обработке 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера», утвержденного указанным постановлением 
дополнить пунктом 3.8 следующего содержания_______________________
3.7 При осуществлении контроля за расходами 

муниципальных служащих, а также членов их 
семей в целях выявления возможных 
нарушений действующего законодательства в 
рамках своих полномочий:
1) проводить по своей инициативе беседу с 
данным лицом;
2) изучать поступившие от данного лица 
дополнительные материалы;
3) получать от данного лица пояснения по 
представленным им сведениям и материалам;
4) наводить справки у физических лиц и 
получать от них с их согласия информацию.

при 
наличии 

оснований 
(отчет - 

декабрь)

Руководитель 
отдела 

организацион 
ной и 

кадровой 
работы

Для 
организации 
дальнейшей 

работы

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города, руководителя аппарата Стурину Е.А.

Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов


